
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@gva.es

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10, entlo
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/GV/0004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2020
a las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un nuevo sistema de deshidratación de fangos para
la EDAR de Onda-Betxí-Vila.Real-Alquerías. Vilareal (Castellón).

Valor estimado del contrato 598.641,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 724.356,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 598.641,4 EUR.

Clasificación CPV
42996000 - Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas residuales.
42996900 - Equipo para el tratamiento de lodos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Vila Real (Castellón)
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ecdd4dd-4c16-4910-a4b4-1b34fbc07244


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón, 38 - 8ª planta.
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 522.015,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 532.790,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.
NIF A12000022
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 523.790,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 633.785,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/GV/0004
Fecha de Formalización 20/01/2020

Contrato

FORMALIZA 2019-GV-0004.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3c40c05-8417-419b-9b80-fee29d6530fb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el licitador que ha obtenido la mejor puntuación, por aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego, de acuerdo con la clasificación realizada y motivación que de forma resumida se recoge en
hoja anexa a la resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3c40c05-8417-419b-9b80-fee29d6530fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3c40c05-8417-419b-9b80-fee29d6530fb
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas
Residuales de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

(46010) VALENCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

EPSAR

Dirección Postal

(46910) VALENCIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de aguas residuales
de la Comunitat Valenciana

Dirección Postal

(46010) VALENCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distintivo ambiental del vehículo adscrito al jefe de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Estabilidad en el empleo del técnico propuesto como jefe de ejecución de los trabajos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualificación del jefe de ejecución de los trabajos
: 8Ponderación 

Estudio de interferencias
: 9Ponderación 

Mejoras propuestas al suministro
: 8Ponderación 

Plan de control de la calidad
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BIYp1O%2BbefW mq21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 064-148722
Fecha de publicación 01/04/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148722-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004906083 |  2020-761811 | lun, 03 feb 2020 10:00:18:477 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139066885666499878689292672693168292713 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BIYp1O%2BbefWmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148722-2019:TEXT:ES:HTML

